IP PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 05312015.

AUTOR: Câmara de Vereadores

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVAD0SUL

APROVADO EM 	I 	 .

SÃÃ5 fio

"Concede Moção de Voto Congratulatório aos
organizadores da 27a  Fenovinos"

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinados membros efetivos desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação regimental, concedem Moção
de Voto Congratulatório aos organizadores da 27a Fenovinos -
Feira Nacional Rotativa de Ovinos, realizada de 20 a 24 de
maio do corrente.

Justificativa:

Justifica-se a presente matéria tendo em vista que após
30 anos Caçapava do Sul voltou a realizar o evento, que contou com
expositores de Uruguaiana, Bagé, Sant'Ana do Livramento, Santo
Antônio das Missões, Tupanciretã, Itaqui, Pinheiro Machado, São Sepé,
Santa Vitória do Palmar, Alegrete, Porto Alegre, Santiago, Quaraí,
Pelotas, São Gabriel, Dom Pedrito, Cachoeira do Sul, Arroio Grande,
Júlio de Castilhos, Santa Maria, Palmares do Sul, Santa Rosa, Canoas,
Bossoroca, São Vicente do Sul, Lagoa Vermelha, Caxias do Sul,
Vacaria, e Jaguarão, além de criadores de Caçapava do Sul e
movimentou durante os dias da feira a economia do Município, levando
o nome de Caçapava do Sul como organizador de um grande evento do
Agronegócio.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada ao
Sindicato Rural e a Associação Brasileira de Criadores de Ovinos -
ARCO, organizadores do evento.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcao©camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 /2428

www.camaracacapava. rs.gov . br

Ver.
Ban

Dias

Vér. Caio' Casanova
Bancada SO

Vera. JL
Bancad

Bancada PP

ir  PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Continuação Moção 053/2015.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 26 de maio de 2015.

-

Ver. 	 Ver. RkardorRosso
Bancada PMDB

Bancada PP

Ver. Serafim Colares de Almeida
Bancada PMDB

Vera. TeresiaGrazzioIi
Bancada SD

Ver.7erLinhares
Bancada SD

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br